

Motion till riksdagen

1989/90:Kr303

av Alexander Chrisopoulos och Viola Claesson

(båda vpk)

Göteborgs symfoniker

I olika motioner under det senaste decenniet har representanter för vänsterpartiet kommunisterna påtalat att Göteborg behandlas avsevärt sämre än Stockholm vad gäller statens bidrag till kulturverksamheten. Det är därför naturligt att föreslå att staten ökar sitt bidrag till Göteborgs symfoniker så att det kommer i paritet med bidraget till Stockholms filharmoniker.

Enligt historien gick borgarrådet Hjalmar Mehr och SAF-direktören Erland Waldenström i mitten på 70-talet upp till Gunnar Sträng och lyckades utverka en höjning i budgetpropositionen för 1976/77 till 170 grundbelopp för Stockholms del. Sedan dess har fördelningen varit 105 till Göteborg och 170 till Stockholm. Idag rör det sig om 8 mkr i skillnad. Detta orättvisa förhållande har medfört att skattebetalarna i Göteborg fått bära en mycket större börda för den klassiska musiken än skattebetalarna i Stockholm och att orkestern i Göteborg har fått en sämre behandling.

Under en följd av år kunde en del av skillnaden möjligen förklaras med hänsyn till orkestrarnas storlek och kvalitet. Idag saknas enligt en samstämd expertis denna grund. Det rör sig om två jämnstora orkestrar, som båda håller en mycket hög internationell klass.

I rapporten "Symfonierna och samhället" (Ds 1989:46) framhöll den av kulturministern utsedda enmansutredaren Henrik Sjögren om Göteborgs symfoniker:

Orkestern har under de senaste åren på ett anmärkningsvärt och uppmärksammat sätt höjt sin standard och haft stora framgångar också internationellt. Den har också gjort en lång rad grammofoninspelningar. Ekonomiska insatser från statens sida bör ha en omfattning som är jämförbar med bidragen till Stockholms filharmoniker.

Orkestern själv har i sin ansökan om statsbidrag varit något blygsammare och nöjt sig med att åska 155 grundbelopp. Denna ansökan bör enligt vår mening tillstyrkas.

Regeringen har valt att låta kulturrådet fördela de nytillkommande grundbeloppen som uppgår till 25 för 1990/91 resp. 50 för 1991/92. Vi har inget att invända mot denna princip men anser att riksdagen bör anslå ytterligare 30 grundbelopp för att motsvara Göteborgssymfonikernas behov, detta som första steg mot en jämlik behandling av symfonikerna i Göteborg och Stockholm.

Hemställan

Mot. 1989/90

Kr303

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen till Bidrag till regionala och lokala teater-, dans- och musikinstitutioner för budgetåret 1990/91 anslår 3 581 000 kr., motsvarande 30 grundbelopp, till Göteborgs Konsert AB.

Stockholm den 24 januari 1990

Alexander Chrisopoulos (vpk)

Viola Claesson (vpk)